
 

         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αμαλιάδα,  12.3.2025 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ       Αρ. Πρωτ.: 6313 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@1254.syzefxis.gov.gr 
 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  33/2024 

 
Θέμα: Αναθεώρηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του Βρεφονηπιακού Σταθμού «Ο ΆΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ» 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1) Την περίπτ. ζ παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87) 
2) Τις περ. 22 «Η χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας δημοτικών και ιδιωτικών παιδικών ή 

βρεφονηπιακών σταθμών» & 10 «Η άσκηση ελέγχου και εποπτείας στα 
ιδρύματα παιδικής προστασίας ιδιωτικού δικαίου (ιδιωτικοί παιδικοί σταθμοί)» της παρ. Β του 
άρθρ. 94 «Πρόσθετες αρμοδιότητες δήμων» του ν. 3852/10. 

3) Το άρθρο 2 της ΚΥΑ Αριθμ. Π1β/Γ.Π. οικ.4866/11.1.2012 «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 
Γ2β/147/15−1−1999 (Φ.Ε.Κ. 21/1999 τ.Β΄) απόφασης περί σύστασης επιτροπών που απαιτούνται 
για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών στην εφαρμογή προγραμμάτων παιδικής προστασίας» 
(Β΄152). 

4) Την Υπουργική Απόφαση Αριθμ. Δ22/οικ. 11828/293/13.3.2017 «Καθορισμός προϋποθέσεων για 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας, Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης 
(Βρεφικών - Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων Απασχόλησης βρεφών και νηπίων) 
από φορείς Ιδιωτικού Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα (Β΄ 1157) (Β΄ 1157), όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία Δ11/οικ. 60668/2734/24.12.2019 (Β΄ 5210) και 
Δ11/οικ.26396/920/30.6.2020 (Β΄ 2837) όμοιες αποφάσεις. 

5) Την υπ’ αριθμ. 997/1.8.2007 ΑΠΟΦΑΣΗ  ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΗΛΕΙΑΣ «Χορήγηση άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας του Παιδικού Σταθμού «Ο Άγιος Νικόλαος» της Ιεράς Μητρόπολης Ηλείας, με έδρα το 
Δημοτικό Διαμέρισμα Κέντρου του Δήμου Αμαλιάδας του Νομού Ηλείας» 

6) Την υπ΄αριθμ. 29653/27.12.2018 Απόφαση της Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ /Τμήμα 
Κοινωνικής Προστασίας &  Αλληλεγγύης Δήμου Ηλιδας «ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ ΤΗΣ 
ΑΡΙΘΜ.οικ.997/1.8.2007 ΑΔΕΙΑΣ ΙΔΡΥΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  (Βρεφονηπιακού σταθμού «Ο ΑΓΙΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ» Ιεράς Μητρόπολης Ηλείας)» 

7) Τις υπ΄αριθμ. 27549/16.12.2024 και 4648/21.02.2025 αιτήσεις με επισυναπτόμενα  
δικαιολογητικά τού Διευθυντή Αρχιμ. Σμέρου Βασίλειου ως προς την τροποποίηση στον χρόνο 
λειτουργίας τού σταθμού όσον αφορά τους μήνες. 

8) Την υπ΄ αριθμ. 5695/6.3.2025 εισήγηση της Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ/ΤΜΗΜΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ & ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ για αναθεώρηση της άδειας λειτουργίας, λαμβάνοντας 
υπόψη τις παραπάνω αιτήσεις και όλη τη σχετική νομοθεσία. 
 

Αποφασίζουμε 
 

Αναθεωρείται η υπ΄αριθμ. 997/1.8.2007 Άδεια ίδρυσης και λειτουργίας τού Παιδικού Σταθμού «Ο 
Άγιος Νικόλαος» της Ιεράς Μητρόπολης Ηλείας, στη Δ.Κ. Κέντρου Δήμου Ήλιδας, ως προς τον χρόνο 
λειτουργίας του, ο οποίος ορίζεται σε ‘Έναρξη από 1 Σεπτεμβρίου και λήξη 30 Ιουνίου τού σχολικού 
έτους’, όπως θα περιγράφεται στον εσωτερικό κανονισμό του.  
 

Ο Δήμαρχος 
 
 

 
  Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

 
 
 

Ε.Δ 

• Δ/νση Διοίκησης/ 
Τμ. Κοινωνικής προστασίας & Αλληλεγγύης 

ΑΔΑ: Ψ4Σ3ΩΡΘ-Χ7Π


		2025-03-14T13:18:17+0200
	Athens




